
DZIENNIK URZĘDOWY
Wyższego Urzędu Górniczego

Katowice, dnia 8 kwietnia 2021 r.

Poz. 21

ZARZĄDZENIE Nr 2

DYREKTORA GENERALNEGO WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 8 kwietnia 2021 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminów organizacyjnych komórek Wyższego Urzędu Górniczego

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 265 i 285 
oraz z 2021 r. poz. 464) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 1 Dyrektora Generalnego Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 2 kwietnia 2019 r. w sprawie 
regulaminów organizacyjnych komórek Wyższego Urzędu Górniczego (Dz. Urz. WUG z 2020 r. poz. 16, z późn. zm.1))
wprowadza się następujące zmiany:

1)	w załączniku nr 4 do zarządzenia:

a)	w § 10:

–	 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)	 prowadzenia spraw z zakresu zarządzania ryzykiem w urzędach górniczych, w zakresie niezastrzeżonym dla 
Samodzielnego Wydziału Organizacyjnego;”,

–	 w pkt 6 lit. c otrzymuje brzmienie:

„c)	 sporządzania informacji o wypadkach, zdarzeniach oraz działalności nadzorczej w polskim górnictwie,”,

–	 uchyla się pkt 6a i 8,

b)	w § 11 uchyla się pkt 7,

c)	w § 12:

–	 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3)	 rozpatrywania spraw wynikających z interwencji i listów, których przedmiotem jest działalność przedsiębior-
ców oraz innych podmiotów lub jednostek, podlegająca nadzorowi i kontroli organów nadzoru górniczego;”,

–	 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu:

„3a)	 opracowywania planów wykonywania czynności pogotowia technicznego WUG;”,

d)	w § 13 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a)	 przechowywanie oraz dokonywanie innych czynności określonych w przepisach instrukcji kancelaryjnej dla 
komórki merytorycznej wobec dokumentów powstałych w wyniku analizy stanów faktycznych i przyczyn zda-
rzeń zaistniałych w ruchu zakładów górniczych albo zakładów:

a)	po zakończeniu oceny tych dokumentów,

1)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. WUG z 2020 r. poz. 35, 38 i 39 oraz z 2021 r. poz. 17.



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego	 – 2 –	 Poz. 21

b)	w przypadku braku dokonywania oceny tych dokumentów,

c)	po zakończeniu tej analizy – jeżeli była ona dokonywana na podstawie art. 174 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2020 r. poz. 1064, z późn. zm.2)), zwanej dalej „Pgg”;”,

e)	w § 14:

–	 w ust. 1 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:

„2a)	 udział w prowadzeniu spraw z zakresu planowania działalności w urzędach górniczych;”,

–	 w ust. 2:

– –	 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a)	 udział w sporządzaniu informacji o wypadkach, zdarzeniach oraz działalności nadzorczej w polskim 
górnictwie;”,

– –	 w pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a)	 wyrażania zgody na odstąpienie od określonych wymagań przewidzianych w przepisach wydanych na pod-
stawie art. 120 ust. 1 Pgg,”,

– –	 uchyla się pkt 3,

f)	 w § 15 uchyla się pkt 2;

2)	w załączniku nr 7 do zarządzenia § 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. Do kompetencji stanowiska do spraw obsługi sekretariatu należy obsługa kancelaryjno-biurowa:

1)	realizacji zadań Biura;

2)	Biura Budżetowo-Finansowego;

3)	Samodzielnego Wydziału Kadr i Szkolenia;

4)	Samodzielnego Wydziału Informatyzacji;

5)	Koordynatora do spraw Dostępności w WUG.”;

3)	w załączniku nr 9 do zarządzenia w § 9 pkt 11 i 12 otrzymują brzmienie:

„11)	 weryfikowanie i aktualizowanie danych dotyczących działalności Biura, zamieszczonych na stronie internetowej 
WUG oraz w Biuletynie Informacji Publicznej WUG;

12)	współpraca z archiwami państwowymi i innymi jednostkami posiadającymi dokumenty i informacje o działalności 
górniczej prowadzonej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;”;

4)	w załączniku nr 10 do zarządzenia:

a)	§ 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Do kompetencji Naczelnika Wydziału należą zadania Wydziału, nienależące do kompetencji pozostałych sta-
nowisk w Wydziale, w szczególności nadzorowanie i koordynowanie realizacji w urzędach górniczych zadań w zakresie 
kontroli zarządczej.”,

b)	§ 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. Do kompetencji Sekretariatu Dyrektora Generalnego Wyższego Urzędu Górniczego należą zadania określone  
w § 26 pkt 1 lit. b oraz pkt 4a regulaminu organizacyjnego WUG.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Dyrektor Generalny Wyższego Urzędu Górniczego:
Krystyna Samek-Skwara

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1339 i 2320 oraz z 2021 r. poz. 234.




